

## Kære biblioteksleder

**”Ordet Fanger kampagnen er en enestående mulighed for alle Danmarks biblioteker. Vi har meget stor glæde af projektet og opfordrer alle til at deltage og bakke op”.**

Citat: Henriette Ritz Kühlmann, Gentofte Bibliotek

For bibliotekerne er ’Ordet Fanger’ projektet en fantastisk mulighed for både at skabe større synlighed for bibliotekets tilbud til børn, flere lokale aktiviteter, der styrker børns læselyst og interessen for børnelitteraturen.

I Danmark har vi brug for ’Ordet Fanger’. For første gang nogensinde er det lykkedes at samle stort set alle, der arbejder med børnelitteratur og børn og unge i Danmark. Samtidig står der professionelle kommunikations- og marketingfolk bag, der sikrer, at der er en ren rød tråd gennem alle de aktiviteter, der gennemføres. Uanset om de foregår på bibliotekerne, i detailhandlen eller på skolerne.

Ved hver kampagne stilles der et sæt af professionelle og gennemarbejdede materialer til rådighed, der gør det lettere for os at skabe gode lokale aktiviteter. Samtidig med at de lokale aktiviteter er en del af en større kampagne.

Det har været en meget svær opgave at løbe ’Ordet Fanger’ i gang. At samle så mange partnere med vidt forskellige baggrunde om en fælles sag er ingen let opgave. Men projektet har fundet sine ben, og vist sit værd, samtidig med at det tager mere og mere form.

### **Bibliotekerne bør spille en væsentlig rolle i danmarkshistoriens største læseprojekt.**

Danmarks Biblioteksforening er med i ’Ordet Fanger’, som også støttes af Kulturstyrelsen. Derfor vil vi opfordre alle biblioteker til at bakke op om projektet, hvis sigte er at få flere børn og unge til at læse. Det er vigtigt at projektet lykkes – og får den fulde opbakning.

### **Tilmeld jer nu.**

Alle biblioteker kan blive tilmeldt projektet og dermed blive partnere og deltage i alle kampagner. Ved at melde sig ind i Dansk OrdforRåd (sammenslutningen bag projektet), bliver man ”officiel partner”. Årskontingentet er på kr. 12.000,-.

### **Som partner får du bl.a.:**

- a. Mulighed for at deltage i alle kampagner og aktiviteter.
- b. Mulighed for selv at bidrage med input og ideer til projektet
- c. Kampagnepakke ved alle større kampagner.

Indeholdende f.eks:

- Pressemeddelelse
- Info folder til brugerne
- Konkurrence (oplæg og beskrivelse)
- Poster eller skilt
- Andre materialer

d. Nyhedsbreve fra Kampagnekontoret

e. Adgang til ”ide- og materialebank” på Kampagnekontoret

f. Mulighed for omtale af arrangementer og lignende på ’Ordet Fanger’s officielle website.

g. Mulighed for at deltage på den store årlige partner-konference

Bag 'Ordet Fanger' er en række partnere som f.eks.: Danmarks Biblioteksforening, Kulturstyrelsen, Dansk Forfatterforening, Danmarks Skolebibliotekarere, Danmarks Lærerforening, Gyldendal, Rosinante, Politikens Forlag, Indeks Retail, Arnold Busck, Center for Børnelitteratur, Nationalt Videncenter for Læsning, COOP, Dansk Supermarked og en række biblioteker.

**Tilmeld hos Kampagnekontoret.**

Det er reklamebureauet Havas Worldwide i København der i samarbejde med alle partnere gennemfører og initierer alle aktiviteterne. I kan tilmelde jeres bibliotek hos:

Havas Worldwide Copenhagen  
Jagtvej 169, 2100 København Ø  
Tlf. 77 33 44 00

Kontaktperson: Lars Møller  
Tlf. 51 21 70 49  
Email: [lm@eurorscg.dk](mailto:lm@eurorscg.dk)

Se mere på [www.ordet-fanger.dk](http://www.ordet-fanger.dk)

Med venlig hilsen

**Danmarks Biblioteksforening**